ile İslam
dünyasında yakından tanınan ve
Türkiye’de “İslam Fıkhı Ansik-
lopedisi”, “et-Tefsîru’l-Münîr” ve
“et-Tefsîru’l-Vecîz” gibi önemli
eserleriyle bilinen Prof. Dr. Vehbe
Zühaylî Şam’ın kuzeyinde bulu-

nan “Kalemûn” bölgesinin “Ne-
bek” şehrine bağlı tarihî bir belde
olan “Deyr Atıyye”de (1351/1932)
dünyaya geldi. Zühaylî’nin de-
deleri Lübnan’ın “Zahle” şehrin-
den geldikleri için kendilerine
“Zühaylî” nisbesi verilmiştir.

Zühaylî’nin ailesi ilim, züht ve
takva sahibi kişiler olarak bilin-
mektedir. Zühaylî’nin ifadesine
göre annesi Fatıma Hanım (ö.
1404/1984) okur-yazar olma-

İlme Adanan Ömür
Vehbe ez-Zühaylî

Ahmet OĞUZ
Din İşleri Yüksek Kurulu Uzman Yardımcısı

Bilal yüksek-
çe bir yere çıkıp ilk sabah ezanını
okumuştur. (Ebu Davud, Salat, 3.)

Bir gün sabah vaktinde Bilal-i
Habeşi’nin, evinin önünde “Es-
salatü hayrun mine’n-nevm” diye
seslenmesini Hz. Peygamber
(s.a.s.) çok beğenmiş ve bu cüm-
leyi sabah ezanına ilave etmesini
istemiştir. (Ebu Davud, Salat, 3.) Hicri
1. yılda (m. 622) gerçekleşen eza-
nın meşru kılınması hadisesi eza-
nın hususi özelliklerini de ortaya
koymaktadır. Bu özellikleri şöyle
sıralayabiliriz:

Ezan orijinaldir.

İslam, kendinden önceki dinlerin
bir devamı olmakla birlikte aynı
zamanda bünyesinde birçok oriji-
nal özellikleri ve yenilikleri de ba-
rındırmaktadır.

Zira burası
bir zamanlar Endülüs gibi Müs-
lümanların uzun yıllar hakimiyet
kurdukları, muhteşem eserler
verdikleri ve Avrupa’yı bilim ve
teknik bakımından aydınlattıkla-
rı önemli bir coğrafyadır. İşte bu
yazımızda sizlerle Sicilya’ya gide-
ceğiz.
Müslüman Arapların Sıkılliye de-
dikleri Sicilya’ya ilk sefer 31/652
yılında Suriye valisi Muaviye’nin
gönderdiği küçük bir donan-
mayla gerçekleştirildi. Ne var ki
bu seferde başarı kazanılamadı.
Amr b. el-Âs’ın vefatıyla birlik-
te Mısır’a vali olarak tayin edilen
Muaviye b. Hudeyc, 50/670 yılı-
na kadar olan valiliği müddetin-
ce Tunus bölgesinde fetihlerde
bulunmuş ve bu arada Sicilya’ya
200 gemilik bir donanmayla sefer
düzenlemiştir. Bu seferde de ada
ele geçirilememiş, sadece büyük
çapta ganimet alınmıştır. Sicil-
ya hâlen denizlerde güçlü olan
Bizans’ın kotrolünde idi ve Müs-
lümanlar için büyük tehlike arz
ediyordu.